
ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 

 

РЕШЕНИЕ 

13 июня 2013 г.                                                                                                № 11 

 

О перечне  документов, представляемых кандидатами в избирательную 

комиссию Востокского городского поселения при проведении выборов главы 

Востокского городского поселения, назначенных на 08 сентября 2013 года 

 

В соответствии со статьей 39 Избирательного кодекса Приморского края,  

избирательная комиссия Востокского городского поселения  

 

РЕШИЛА: 

 

1. Утвердить перечень документов, представляемых кандидатами в 

избирательную комиссию Востокского городского поселения при проведении 

выборов главы Востокского городского поселения, назначенных на 08 сентября 

2013 года (далее – Перечень) в соответствии с Приложением 1.  

2. Рекомендовать кандидатам на должность главы Востокского городского 

поселения представлять документы, предусмотренные Избирательным 

кодексом Приморского края, в избирательную комиссию Востокского 

городского поселения, используя формы согласно приложениям к Перечню. 

3. Обнародовать настоящее решение путем размещения в администрации 

Востокского городского поселения, МКУК «Дворец культуры «Металлург» п. 

Восток». 

 

 

Председатель избирательной комиссии 

 

 О.Н. Петрова 

Секретарь избирательной комиссии  Г.Л. Петрова 



 

 

Приложение 

к решению избирательной комиссии 

Востокского городского поселения 

от 13 июня 2013 года № 11 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 
документов, представляемых кандидатами в избирательную комиссию Востокского 

городского поселения при проведении выборов  главы  Востокского городского 

поселения, назначенным на 08 сентября 2013 года 

 
1. Документы, представляемые кандидатом, выдвинутым избирательным 

объединением 

1.1 Для общественных объединений (за исключением политических партий, их 

региональных отделений и иных структурных подразделений) – копия устава 

общественного объединения, заверенную постоянно действующим руководящим органом 

общественного объединения. 

1.2 Нотариально удостоверенная копия документа о государственной регистрации 

избирательного объединения, выданного федеральным органом исполнительной власти, 

уполномоченным на осуществление функций в сфере регистрации общественных 

объединений. Указанный документ может быть заверен в порядке, установленном уставом 

избирательного объединения. 

1.3 Решение съезда политической партии (конференции или общего собрания ее 

регионального отделения, общего собрания иного структурного подразделения 

политической партии, а в случаях, предусмотренных Федеральным законом "О 

политических партиях", - соответствующего органа политической партии, ее 

регионального отделения или иного структурного подразделения), съезда (конференции, 

собрания) иного общественного объединения, его регионального или местного отделения 

о выдвижении кандидата (приложение 1). 

1.4 документ, подтверждающий согласование с соответствующим органом 

политической партии, иного общественного объединения кандидатуры, выдвигаемой в 

качестве кандидата, если такое согласование предусмотрено уставом политической 

партии, иного общественного объединения. 

1.5 Заявление в письменной форме кандидата о согласии баллотироваться на 

должность главы Востокского городского поселения (приложение 2). 

1.6 Копия паспорта кандидата или документа, заменяющего паспорт гражданина 

(копия может быть изготовлена в избирательной комиссии Востокского городского 

поселения в присутствии кандидата и заверена подписью лица, осуществляющего прием 

документов для выдвижения). 

1.7 Копия документа, подтверждающего указанные в заявлении о согласии 

баллотироваться кандидата сведения об образовании. 

1.8 Копия трудовой книжки либо справка с основного места работы или службы, 

подтверждающая сведения о занимаемой должности; а при отсутствии основного места 

работы или службы – справка или иной документ, подтверждающий сведения о роде 

занятий, т.е. о документально подтвержденной деятельности кандидата, приносящей ему 

доход, или о статусе неработающего кандидата: пенсионер, безработный, учащийся (с 

указанием наименования учебного заведения), домохозяйка (домохозяин) 

(документальным подтверждением данного  статуса может служить соответствующее 

личное заявление о согласии баллотироваться с указанием этого статуса). 

1.9 Официально заверенный постоянно действующим руководящим органом 

политической партии, ее регионального отделения или иного структурного 

подразделения, иного общественного объединения либо уполномоченным на то уставом 

политической партии, иного общественного объединения постоянно действующим 

руководящим органом структурного подразделения политической партии, иного 

общественного объединения документ о принадлежности к политической партии, иному 

garantf1://83523.0/


 

 

общественному объединению и статусе в нем кандидата, если кандидат указал такие 

сведения в заявлении о согласии баллотироваться. 

1.10 Справка из представительного органа об исполнении обязанностей депутата на 

непостоянной основе кандидата (представляется в том случае, если кандидат является 

депутатом и исполняет обязанности на непостоянной основе). 

1.11 В случае наличия у кандидата неснятой или непогашенной судимости в 

заявлении о согласии баллотироваться указываются сведения о судимости кандидата. 

1.12 Сведения о размере и об источниках доходов кандидата, а также об 

имуществе, принадлежащем кандидату на праве собственности (в том числе совместной 

собственности), о вкладах в банках, ценных бумагах по форме согласно приложению 4 к 

Избирательному Кодексу Приморского края. В отношении несовершеннолетних детей 

сведения представляются отдельно на каждого ребенка. Указанные сведения 

представляются на бумажном носителе и в машиночитаемом виде. 

 

2. Документы, представляемые кандидатом для уведомления о самовыдвижении 

2.1 Заявление кандидата о согласии баллотироваться на должность главы 

Востокского городского поселения (приложение 3). 

2.2 Копия паспорта кандидата или документа, заменяющего паспорт гражданина 

(копия может быть изготовлена в избирательной комиссии Востокского городского 

поселения в присутствии кандидата и заверена подписью лица, осуществляющего прием 

документов для выдвижения). 

2.3 Копия документа, подтверждающего указанные в заявлении о согласии 

баллотироваться кандидата сведения об образовании. 

2.4 Копия трудовой книжки либо справка с основного места работы или службы, 

подтверждающая сведения о занимаемой должности; а при отсутствии основного места 

работы или службы – справка или иной документ, подтверждающий сведения о роде 

занятий, т.е. о документально подтвержденной деятельности кандидата, приносящей ему 

доход, или о статусе неработающего кандидата: пенсионер, безработный, учащийся (с 

указанием наименования учебного заведения), домохозяйка (домохозяин) 

(документальным подтверждением данного  статуса может служить соответствующее 

личное заявление о согласии баллотироваться с указанием этого статуса).  

2.5 Официально заверенный постоянно действующим руководящим органом 

политической партии, ее регионального отделения или иного структурного 

подразделения, иного общественного объединения либо уполномоченным на то уставом 

политической партии, иного общественного объединения постоянно действующим 

руководящим органом структурного подразделения политической партии, иного 

общественного объединения документ о принадлежности к политической партии, иному 

общественному объединению и статусе в нем кандидата, если кандидат указал такие 

сведения в заявлении о согласии баллотироваться. 

2.6 Справка из представительного органа об исполнении обязанностей депутата на 

непостоянной основе кандидата (представляется в том случае, если кандидат является 

депутатом и исполняет обязанности на непостоянной основе). 

2.7 В случае наличия у кандидата неснятой или непогашенной судимости в 

заявлении о согласии баллотироваться указываются сведения о судимости кандидата.  

2.8 Сведения о размере и об источниках доходов кандидата, а также об имуществе, 

принадлежащем кандидату на праве собственности (в том числе совместной 

собственности), о вкладах в банках, ценных бумагах по форме согласно приложению 4 к 

Избирательному Кодексу Приморского края. В отношении несовершеннолетних детей 

сведения представляются отдельно на каждого ребенка. Указанные сведения 

представляются на бумажном носителе и в машиночитаемом виде. 

 

 



 

 

3. Документы, представляемые кандидатом в избирательную комиссию Востокского 

городского поселения для регистрации 

3.1 Подписные листы с подписями избирателей, собранными в поддержку 

выдвижения кандидата (представляются в случае, если в поддержку выдвижения кандидата 

осуществлялся сбор подписей по форме согласно приложению 6 к Избирательному Кодексу 

Приморского края). Подписные листы представляются в сброшюрованном и 

пронумерованном виде.  

3.2 Протокол об итогах сбора подписей избирателей на бумажном носителе в двух 

экземплярах (приложение 4). 

3.3 Если в соответствии с частью 2 статьи 46 Избирательного кодекса Приморского 

края сбор подписей не производится, кандидат представляет заявление о его регистрации 

на основании документов, представленных при его выдвижении (приложение 5). Если 

кандидат не представит указанное заявление, отсутствие такого заявления не является 

основанием для отказа в регистрации. 

Примечание. Зарегистрированные кандидаты, находящиеся на государственной 

или муниципальной службе либо работающие в организациях, осуществляющих выпуск 

средств массовой информации, на время их участия в выборах освобождаются от 

выполнения должностных или служебных обязанностей и представляют в 

зарегистрировавшую их избирательную комиссию заверенные копии соответствующих 

приказов  (распоряжений) не позднее чем через пять дней со дня регистрации. 

 

4. Документы, представляемые кандидатом, назначившим  

уполномоченного представителя (уполномоченных представителей)  

по финансовым вопросам 

 4.1 Заявление о регистрации уполномоченного представителя (уполномоченных 

представителей) по финансовым вопросам (приложение 6). 

4.2 Письменное заявление назначаемого лица о согласии быть уполномоченным 

представителем по финансовым вопросам (приложение 7). 

 

5. Документы, представляемые избирательным объединением,  

назначившим уполномоченных представителей 

5.1. Выписка из протокола съезда (конференции, собрания) избирательного 

объединения, содержащего решение о назначении уполномоченных представителей, либо 

решение уполномоченного органа избирательного объединения о назначении 

уполномоченных представителей (приложение 8). 

5.2. Список уполномоченных представителей избирательного объединения с 

указанием сведений (приложение 9). 

5.3. Письменные заявления каждого из перечисленных в списке уполномоченных 

представителей избирательного объединения о согласии осуществлять указанную 

деятельность (приложение 10). 

Примечание. Избирательное объединение, выдвинувшее кандидата на должность 

главы вправе назначить не более двух уполномоченных представителей. 

 

6. Документы, представляемые для регистрации доверенных лиц,  

назначенных избирательными объединениями 

6.1. Представление избирательного объединения о назначении им не более 10 

доверенных лиц (в случае выдвижения избирательным объединением кандидата) 

(приложение 11). 

6.2. Решение уполномоченного органа избирательного объединения о назначении 

доверенных лиц. 

6.3. Заявления граждан о согласии быть доверенными лицами (приложение 12). 

6.4. Приказ (распоряжение) об освобождении от исполнения служебных 

обязанностей на период осуществления полномочий доверенного лица в отношении лиц, 



 

 

находящихся на государственной или муниципальной службе. 

 

7. Документы, представляемые кандидатом для регистрации доверенных лиц 

7.1 Заявление кандидата на должность главы о назначении доверенных лиц  

(приложение 13). 

 

7.2 Заявления граждан о согласии быть доверенными лицами кандидата на 

должность главы (приложение 4). 

7.3 Приказ (распоряжение) об освобождении от исполнения служебных 

обязанностей на период осуществления полномочий доверенного лица в отношении лиц, 

находящихся на государственной или муниципальной службе. 

Примечание. Кандидат на должность главы вправе назначить не более 5 

доверенных лиц. 

 

8. Документы, представляемые при назначении члена избирательной комиссии с 

правом совещательного голоса 

8.1. Заявление кандидата о назначении члена избирательной комиссии с правом 

совещательного голоса (в избирательную комиссию Востокского городского поселения – 

со дня представления документов, необходимых для регистрации кандидата, в 

нижестоящие избирательные комиссии – со дня регистрации кандидата) (приложение 15). 

 

6. Документы, представляемые при выбытии кандидата, отзыве кандидата 

6.1. Документы, представляемые в избирательную комиссию Востокского 

городского поселения при выбытии кандидата на должность главы Востокского 

городского поселения: 

6.1.1. В случае отказа кандидата от дальнейшего участия в выборах письменное 

заявление кандидата о снятии своей кандидатуры (не позднее, чем за пять дней до дня 

голосования, а при наличии вынуждающих к тому обстоятельств – не позднее, чем за один 

день до дня голосования (приложение 16). 

6.2. Документы, представляемые в избирательную комиссию Востокского 

городского поселения при отзыве кандидата: 

6.2.1. Протокол (иной документ) съезда (конференции, собрания) избирательного 

объединения, содержащий решение об отзыве кандидата (не позднее, чем за пять дней до 

дня голосования (приложение 17). 

 

 



 

 

Приложение 1 

к Перечню документов, представляемых кандидатами  

в избирательную комиссию Востокского городского  

поселения при проведении выборов главы  

Востокского городского поселения, назначенных  

на 08 сентября 2013 года 

 

ПРОТОКОЛ (ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА) 

съезда (конференции, собрания) избирательного объединения 

____________________________________________________ 

(наименование избирательного объединения) 

 
Место проведения «____»_____________20__ г. 

  

 Число зарегистрированных участников съезда (конференции, собрания)_______ 

 Число участников, необходимое для принятия решения о выдвижении кандидата 

в соответствии с уставом избирательного объединения _____________ 

  

 

Повестка дня: 

о выдвижении кандидата на должность главы  

Востокского городского поселения  

 

Слушали: о выдвижении кандидата на должность главы Востокского городского 

поселения. 

 

В соответствии со статьей 37, 41 Избирательного кодекса Приморского края и на 

основании протоколов счетной комиссии 

___________________________________________________________________________ 

съезда (конференции, собрания) либо иного органа 

о результатах тайного голосования 

___________________________________________________________________________ 

съезд (конференция, собрание) избирательного объединения либо иной орган политической партии 

___________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________ 
(наименование избирательного объединения) 

решил: 

Выдвинуть кандидатом на должность  главы Востокского городского поселения  

 

 ___________________________________________________________________ 
(фамилия, имя, отчество, дата рождения) 

голосовали: (“За”____ чел.,  “Против”______ чел.). 

Председатель    __________           _________________ 
     (подпись)   (инициалы, фамилия) 

Секретарь     __________          __________________ 

        
(подпись)   (инициалы, фамилия) 

 

 

 



 

 

Приложение 2 

к Перечню документов, представляемых кандидатами  

в избирательную комиссию Востокского городского  

поселения при проведении выборов главы  

Востокского городского поселения, назначенных  

на 08 сентября 2013 года 

 

В избирательную комиссию   

Востокского городского поселения 

 

от кандидата на должность главы Востокского городского поселения  

________________________________________ 

                                                                                                                    фамилия, имя, отчество в родительном падеже 

 

Заявление 

 

Даю согласие выдвинувшему меня избирательному объединению  

___________________________________________________________________________ 
наименование избирательного объединения 

баллотироваться кандидатом на должность главы Востокского городского поселения  

В случае избрания главой Востокского городского поселения обязуюсь в 

пятидневный срок с момента извещения меня об избрании прекратить деятельность, не 

совместимую со статусом главы Востокского городского поселения, и представить в 

избирательную комиссию Востокского городского поселения копию приказа (иного 

документа) об освобождении меня от обязанностей, не совместимых со статусом главы 

Востокского городского поселения. 

О себе сообщаю следующие сведения:  

______________________________________________________________________________ 
(фамилия, имя, отчество) 

дата рождения   ____ ___________  _____,       место рождения,________________________  
                                  день             месяц                 год                                                
_____________________________________________________________________________,  

адрес места жительства 

______________________________________________________________________________ 
                                 наименование субъекта Российской Федерации, района, города, 

_____________________________________________________________________________, 
иного населенного пункта, улицы, номера дома и квартиры 

________________________________________________________________________________ 
серия, номер и дата выдачи паспорта или документа, заменяющего паспорт гражданина, 

________________________________________________________________________________ 
наименование или код органа, выдавшего паспорт или документ, заменяющий паспорт гражданина 

______________________________________________________________________________ 

гражданство ________________________, образование ______________________________,  

 

______________________________________________________________________________    
основное место работы или службы, занимаемая должность 

________________________________________________________________________  

________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________, 
(в случае отсутствия основного места работы или службы - род занятий) 

_____________________________________________________________________________, 
сведения об исполнении обязанностей депутата на непостоянной основе и наименование представительного органа 

_____________________________________________________________________________,  
сведения о принадлежности к политической партии либо  к  иному общественному объединению и статус в ней (нем ) 



 

 

_____________________________________________________________________________,  
сведения о неснятой  или непогашенной судимости 

 

Контактные телефоны __________________________________________________________  

 

 

_______________ 
                  подпись 

________________________________________________ 
фамилия, имя, отчество кандидата 

«___» __________ 20___ года 

 

 
Примечания. 1. Заявление оформляется рукописным способом либо в машинописном виде на одном листе. При этом 

подпись кандидата ставится собственноручно. В случае оформления заявления на двух и более листах, 

каждый лист заверяется подписью кандидата. 

 

 2.  Данные об адресе места жительства указываются в соответствии с пунктом 4 статьи 2 Избирательного 

кодекса Приморского края.  

 

 3. В строке «вид документа» указывается паспорт или один из документов, заменяющих паспорт 

гражданина Российской Федерации в соответствии с пунктом 14 статьи 2 Избирательного кодекса 
Приморского края. 

 

 4. Для временного удостоверения личности гражданина Российской Федерации серия документа не 
указывается, вместо даты выдачи указывается срок действия временного удостоверения. 

 

 5. В сведениях об образовании указывается уровень образования: дошкольное, начальное общее, 
основное общее, среднее (полное) общее образование, начальное профессиональное, среднее 

профессиональное, неполное высшее профессиональное, высшее профессиональное образование, 

послевузовское профессиональное образование. 
 

 6.  По желанию кандидата указываются его принадлежность к политической партии либо не более чем к 

одному иному общественному объединению, зарегистрированному не позднее чем за один год до дня 
голосования в установленном законом порядке, и свой статус в этой политической партии, этом 

общественном объединении при условии указания этих же сведений в заявлении о согласии 

баллотироваться и представлении вместе с заявлением документа, подтверждающего указанные 
сведения и официально заверенного постоянно действующим руководящим органом политической 

партии, ее регионального отделения или иного структурного отделения, иного общественного 

объединения либо уполномоченным на то уставом политической партии, иного общественного 
объединения постоянно действующим руководящим органом структурного подразделения 

политической партии, иного общественного объединения. 

 

 7. В случае наличия у кандидата неснятой и непогашенной судимости указываются номер (номера) и 

наименование (наименования) статьи (статей) Уголовного кодекса Российской Федерации, на 

основании которой (которых) был осужден кандидат, а также статьи (статей) Уголовного кодекса, 
принятого в соответствии с Основами уголовного законодательства Союза ССР и союзных республик, 

статьи (статей) закона иностранного государства, если кандидат был осужден в соответствии с этими 

законодательными актами за деяния, признаваемые действующим Уголовным кодексом Российской 
Федерации преступлением, с указанием наименования этого закона. 

 

 

 



 

 

Приложение 3 

к Перечню документов, представляемых кандидатами  

в избирательную комиссию Востокского городского  

поселения при проведении выборов главы  

Востокского городского поселения, назначенных  

на 08 сентября 2013 года 

 

В избирательную комиссию   

Востокского городского поселения 

 

от кандидата на должность главы Востокского городского поселения  

________________________________________ 

                                                                                                                    фамилия, имя, отчество в родительном падеже 

 

 

Заявление 

 

Даю согласие баллотироваться на должность главы Востокского городского 

поселения  как кандидат, выдвинутый в порядке самовыдвижения. 

В случае избрания на должность главы Востокского городского поселения  

обязуюсь в пятидневный срок с момента извещения меня об избрании прекратить 

деятельность, не совместимую со статусом главы Востокского городского поселения, и 

представить в избирательную комиссию Востокского городского поселения копию 

приказа (иного документа) об освобождении меня от обязанностей, не совместимых со 

статусом главы. 

О себе сообщаю следующие сведения:  

______________________________________________________________________________ 
(фамилия, имя, отчество) 

дата рождения   ____ ___________  _____,        

место рождения________________________  
                                       день             месяц                 год                                                
_____________________________________________________________________________,  

адрес места жительства 
______________________________________________________________________________ 

  наименование субъекта Российской Федерации, района, города, 

_____________________________________________________________________________, 
иного населенного пункта, улицы, номера дома и квартиры 

________________________________________________________________________________ 
серия, номер и дата выдачи паспорта или документа, заменяющего паспорт гражданина, 

________________________________________________________________________________ 
наименование или код органа, выдавшего паспорт или документ, заменяющий паспорт гражданина 

______________________________________________________________________________ 

гражданство ________________________,  

образование _____________________________,  

______________________________________________________________________________   
основное место работы или службы, занимаемая должность 

________________________________________________________________________  

________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________, 
(в случае отсутствия основного места работы или службы - род занятий) 

_____________________________________________________________________________, 
сведения об исполнении обязанностей депутата на непостоянной основе и наименование представительного органа 

_____________________________________________________________________________,  
сведения о принадлежности к политической партии либо  к  иному общественному объединению и статус в ней (нем) 



 

 

_____________________________________________________________________________,  
сведения о неснятой  или непогашенной судимости                           

 

Контактные телефоны __________________________________________________________  

 

 

_______________ 
                 подпись 

_______________________________________________ 
фамилия, имя, отчество кандидата 

«___» __________ 20___ года 

 

 
Примечания. 1. Заявление оформляется рукописным способом либо в машинописном виде на одном листе. При этом 

подпись кандидата ставится собственноручно. В случае оформления заявления на двух и более листах, 

каждый лист заверяется подписью кандидата. 

 

 2.  Данные об адресе места жительства указываются в соответствии с пунктом 4 статьи 2 Избирательного 

кодекса Приморского края.  

 

 3. В строке «вид документа» указывается паспорт или один из документов, заменяющих паспорт 

гражданина Российской Федерации в соответствии с пунктом 14 статьи 2 Избирательного кодекса 
Приморского края. 

 

 4. Для временного удостоверения личности гражданина Российской Федерации серия документа не 
указывается, вместо даты выдачи указывается срок действия временного удостоверения. 

 

 5. В сведениях об образовании указывается уровень образования: дошкольное, начальное общее, 
основное общее, среднее (полное) общее образование, начальное профессиональное, среднее 

профессиональное, неполное высшее профессиональное, высшее профессиональное образование, 

послевузовское профессиональное образование. 
 

 6.  По желанию кандидата указываются его принадлежность к политической партии либо не более чем к 

одному иному общественному объединению, зарегистрированному не позднее чем за один год до дня 
голосования в установленном законом порядке, и свой статус в этой политической партии, этом 

общественном объединении при условии указания этих же сведений в заявлении о согласии 

баллотироваться и представлении вместе с заявлением документа, подтверждающего указанные 
сведения и официально заверенного постоянно действующим руководящим органом политической 

партии, ее регионального отделения или иного структурного отделения, иного общественного 

объединения либо уполномоченным на то уставом политической партии, иного общественного 
объединения постоянно действующим руководящим органом структурного подразделения 

политической партии, иного общественного объединения. 

 

 7. В случае наличия у кандидата неснятой и непогашенной судимости указываются номер (номера) и 

наименование (наименования) статьи (статей) Уголовного кодекса Российской Федерации, на 

основании которой (которых) был осужден кандидат, а также статьи (статей) Уголовного кодекса, 
принятого в соответствии с Основами уголовного законодательства Союза ССР и союзных республик, 

статьи (статей) закона иностранного государства, если кандидат был осужден в соответствии с этими 

законодательными актами за деяния, признаваемые действующим Уголовным кодексом Российской 
Федерации преступлением, с указанием наименования этого закона. 

 

 



 

 

Приложение 4 

к Перечню документов, представляемых кандидатами  

в избирательную комиссию Востокского городского  

поселения при проведении выборов главы  

Востокского городского поселения, назначенных  

на 08 сентября 2013 года 

 

ПРОТОКОЛ
1
 

об итогах сбора подписей избирателей в поддержку выдвижения кандидата на 

должность главы Востокского городского поселения  
__________________________________________________________________,  

фамилия, имя, отчество 

выдвинутого ________________________________________________________  
указывается наименование избирательного объединения либо слова «в порядке самовыдвижения» 

 

 № 

п/п 

 

Номер папки 

 

Количество подписных 

листов 

 

Количество подписей 

 1 2 3 4 

     

     

     

 Итого:    

 
 
Кандидат 
 
 
 
Дата _____________________ 

 
 

___________________                  __________________________ 

                 (подпись)                                     (инициалы, фамилия) 

 

    

 

                                                 
1  1. Протокол представляется  в избирательную комиссию Востокского городского 

поселения на бумажном носителе (в двух экземплярах). 

 2. В итоговой строке указывается общее количество соответственно папок, листов, 

подписей 



 

 

Приложение 5 

к Перечню документов, представляемых кандидатами  

в избирательную комиссию Востокского городского  

поселения при проведении выборов главы  

Востокского городского поселения, назначенных  

на 08 сентября 2013 года 

 

В избирательную комиссию   

Востокского городского поселения 

 

от кандидата на должность главы Востокского городского поселения  

________________________________________ 

                                                                                                                    фамилия, имя, отчество в родительном падеже 

. 

 

 

Заявление 

 

 

В соответствии с положениями пункта 16.2 статьи 38 Федерального закона «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации», части 2 статьи 46 Избирательного кодекса Приморского края 

прошу зарегистрировать меня кандидатом на должность главы Востокского городского 

поселения  на  основании  документов, представленных при выдвижении. 

 

 

 

_______________ 
                  подпись 

_______________________________________________ 
фамилия, имя, отчество кандидата 

«___» __________ 20___ года 



 

 

Приложение 6 

к Перечню документов, представляемых кандидатами  

в избирательную комиссию Востокского городского  

поселения при проведении выборов главы  

Востокского городского поселения, назначенных  

на 08 сентября 2013 года 

 

В избирательную комиссию   

Востокского городского поселения 

 

от кандидата на должность главы Востокского городского поселения  

________________________________________ 

                                                                                                                    фамилия, имя, отчество в родительном падеже 

 
 

Заявление о регистрации уполномоченного представителя 

по финансовым вопросам 

 

В соответствии со статьей 36 Избирательного кодекса Приморского края я, 

_____________________________________________________________________________, 
(фамилия, имя, отчество кандидата) 

кандидат на должность главы Востокского городского поселения, назначаю 

уполномоченного представителя по финансовым вопросам 

 
 

(фамилия, имя, отчество, дата рождения, серия и номер паспорта или документа, заменяющего  

 

 

 

паспорт гражданина, дата его выдачи, адрес места жительства, основное место работы или службы,  

 

занимаемая должность (в случае отсутствия основного места работы или службы - род занятий),  

 

контактный телефон) 

Наделяю уполномоченного представителя по финансовым вопросам следующими 

полномочиями:______________________________________________________ 

_________________________________________________________________ 
(указываются полномочия по распоряжению средствами избирательного фонда и иные связанные с этими 

полномочия, в том числе указывается его право подписи платежных (расчетных) документов) 

 

Заявление уполномоченного представителя по финансовым вопросам о согласии 

осуществлять указанную деятельность прилагается. 

 

_______________ 
             (подпись) 

_______________________ 

             
(инициалы, фамилия) 

«_____» ______________ 20___ года 

 
 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение 7 

к Перечню документов, представляемых кандидатами  

в избирательную комиссию Востокского городского  

поселения при проведении выборов главы  

Востокского городского поселения, назначенных  

на 08 сентября 2013 года 

 

Кандидату на должность главы Востокского городского 

поселения  

_____________________________________________________ 
(фамилия, имя, отчество кандидата) 

от  

 
(фамилия, имя, отчество гражданина РФ) 

 
 

 

Заявление о согласии на назначение уполномоченным представителем 

по финансовым вопросам 

 

В соответствии со статьей 36 Избирательного кодекса Приморского края я, 

_____________________________________________________________________________, 
(фамилия, имя, отчество уполномоченного лица) 

даю согласие на назначение меня уполномоченным представителем по финансовым 

вопросам кандидата на должность главы Востокского городского поселения  

____________________________________________________________________________ 
(фамилия, имя, отчество кандидата) 

О себе сообщаю следующие сведения:  
 

(дата рождения, серия и номер паспорта или документа, заменяющего паспорт гражданина,  дата его выдачи, 

 

адрес места жительства,  основное место работы или службы, занимаемая должность (в случае отсутствия основного  

 

места работы или службы - род занятий), контактный телефон) 

 

 

 

_______________ 
              (подпись) 

_______________________ 

                
(инициалы, фамилия) 

«_____» ______________ 20___ года 

 
 



 

 

Приложение 8 

к Перечню документов, представляемых кандидатами  

в избирательную комиссию Востокского городского  

поселения при проведении выборов главы  

Востокского городского поселения, назначенных  

на 08 сентября 2013 года 
 

ПРОТОКОЛ (ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА)  

съезда (конференции, собрания) избирательного объединения 

__________________________________________________________________2 

(наименование избирательного объединения) 

     «____»_____________20__ г. 

Место 

проведения 

 

  

 Число зарегистрированных участников съезда (конференции, собрания)_______ 

 Число участников, необходимое для принятия решения о выдвижении  кандидата 

 в соответствии с уставом избирательного объединения______________ 

  

 

О назначении уполномоченных представителей избирательного объединения, 

выдвинувшего кандидата  на должность главы Востокского городского  поселения  

 Съезд (конференция, собрание) избирательного объединения  _____________________ 

_____________________________________________________________________________ 
(наименование избирательного объединения) 

решил: 

 В соответствии со статьей 36 Избирательного кодекса Приморского края назначить 

уполномоченных представителей ______________________________________________ : 

(наименование избирательного объединения) 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, 

отчество 

Дата 

рождения 

Серия и номер 

паспорта или 

документа, 

заменяющего 

паспорт 

гражданина, и 

дата его выдачи 

Основное место 

работы или 

службы, 

занимаемая 

должность (в 

случае отсутствия 

основного места 

работы или службы 

- род занятий) 

Адрес места 

жительства 

Вид 

полномочий 

       

Голосовали: («За»____ чел., «Против»______ чел.). 

 

Приложение: список уполномоченных представителей на ______ листах. 

письменные согласия назначенных лиц на ______ листах. 

Председатель                   __________           _________________ 
        (подпись)                      (инициалы, фамилия) 

  __________          __________________   

Секретарь            
(подпись)                       (инициалы, фамилия) 

 

                                                 
2
  1. Список уполномоченных представителей составляется по образцу, приведенному в приложении № 10. К списку прилагается заявление 

каждого уполномоченного представителя о согласии осуществлять указанную деятельность   по форме (приложение №11). 

 2. В случае если съезд (конференция, собрание) избирательного объединения уполномочили орган избирательного объединения на назначение 

уполномоченных представителей избирательного объединения, представляется решение данного органа о назначении уполномоченных представителей 

избирательного объединения. 

 3. В случае представления выписки из протокола она заверяется подписью руководителя избирательного объединения и печатью 

избирательного объединения 



 

 

 



 

 

Приложение 9 

к Перечню документов, представляемых кандидатами  

в избирательную комиссию Востокского городского  

поселения при проведении выборов главы  

Востокского городского поселения, назначенных  

на 08 сентября 2013 года 

 
 

 

 

                                         СПИСОК 

уполномоченных представителей ________________________________________________________________________________ 
                                                                             (наименование избирательного объединения, выдвинувшего кандидата на должность главы  муниципального образования) 

 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество Дата 

рождения 

Серия и номер 

паспорта или 

документа, 

заменяющего паспорт 

гражданина, 

и дата его выдачи 

Основное место работы или 

службы, занимаемая 

должность 

(в случае отсутствия 

основного места работы или 

службы - род занятий) 

Адрес места жительства Контактный 

телефон  

Вид полномочий  

1 2 3 4 5 6 7 8 

 

 

Руководитель избирательного объединения 

(уполномоченного органа избирательного 

объединения) 

___________________________ 

(подпись) 

_______________________________________ 

(инициалы, фамилия) 

 

 

МП  

избирательного объединения 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение 10 

к Перечню документов, представляемых кандидатами  

в избирательную комиссию Востокского городского  

поселения при проведении выборов главы  

Востокского городского поселения, назначенных  

на 08 сентября 2013 года 

 

В избирательное объединение 

_____________________________________________________ 
(наименование избирательного объединения) 

от  

 
(фамилия, имя, отчество гражданина РФ в родительном падеже) 

 
 

Заявление о согласии на назначение уполномоченным представителем 

 

 

В соответствии со статьей 36 Избирательного кодекса Приморского края я, 

_____________________________________________________________________________, 
(фамилия, имя, отчество уполномоченного лица) 

даю согласие на назначение меня уполномоченным представителем 

_____________________________________________________________________________ 
(наименование избирательного объединения) 

О себе сообщаю следующие сведения:  
 

(дата рождения, серия и номер паспорта или документа, заменяющего паспорт гражданина,  дата его выдачи, 

 

адрес места жительства,  основное место работы или службы, занимаемая должность (в случае отсутствия основного  

 

места работы или службы - род занятий), контактный телефон) 

  

_______________ 
              (подпись) 

_______________________ 

                
(инициалы, фамилия) 

«_____» ______________ 20____ года 



 

 

Приложение 11 

к Перечню документов, представляемых кандидатами  

в избирательную комиссию Востокского городского  

поселения при проведении выборов главы  

Востокского городского поселения, назначенных  

на 08 сентября 2013 года 

 

 

В избирательную комиссию  

Востокского городского поселения 

 

 

ПРЕДСТАВЛЕНИЕ 

 

В соответствии со статьей 51 Избирательного кодекса Приморского края 

_____________________________________________________________________________ 
                                                 (наименование избирательного объединения (уполномоченного на то органа избирательного объединения) 

представляет список доверенных лиц для регистрации их избирательной комиссией 

Востокского городского поселения.  

 
 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество Дата 

рождения 

Место работы, должность 

(род занятий) 

Адрес места 

жительства 

Контактный 

телефон  

1 2 3 4 5 6 

      

 

Приложения:  

1. Решение избирательного объединения (уполномоченного органа избирательного 

объединения) от «___»___________ 20__ года на ___ листах. 

2. Заявления каждого доверенного лица о согласии осуществлять указанную деятельность 

на ____ листах. 

 

Руководитель избирательного 

объединения (уполномоченного органа 

избирательного объединения)                _____________ _________________
 

                                  (подпись)       (инициалы, фамилия) 

 

         «____»____________ 20__ года 

 

 
 



 

 

Приложение 12 

к Перечню документов, представляемых кандидатами  

в избирательную комиссию Востокского городского  

поселения при проведении выборов главы  

Востокского городского поселения, назначенных  

на 08 сентября 2013 года 

 

 

В избирательное объединение 

______________________________________________________ 
(наименование избирательного объединения) 

от  

 
(фамилия, имя, отчество гражданина РФ в родительном падеже) 

 

Заявление о согласии на назначение доверенным лицом 

 

В соответствии со статьей 51 Избирательного кодекса Приморского края я, 

___________________________________________________________________________________, 
(фамилия, имя, отчество доверенного лица) 

даю согласие на назначение меня доверенным лицом 

___________________________________________________________________________________ 
(наименование избирательного объединения) 

О себе сообщаю следующие сведения:  
 

(дата рождения,  

 

адрес места жительства, основное место работы или службы (род занятий), 

 

занимаемая должность, контактный телефон) 

Подтверждаю соблюдение мною ограничений, предусмотренных пунктом 2 статьи 43 

Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации», частью 4 статьи 51 Избирательного кодекса 

Приморского края.  

 

 

 

_______________ 
              (подпись) 

_______________________ 

           
(инициалы, фамилия) 

«_____» ______________ 20__ года 



 

 

Приложение 13 

к Перечню документов, представляемых кандидатами  

в избирательную комиссию Востокского городского  

поселения при проведении выборов главы  

Востокского городского поселения, назначенных  

на 08 сентября 2013 года 

 

В избирательную комиссию Востокского городского 

поселения 

  

 

от кандидата на должность главы Востокского городского 

поселения  

 
(фамилия, имя, отчество кандидата в родительном падеже) 

 

Заявление 

 

В соответствии с частью 1 статьи 51 Избирательного кодекса Приморского края я, 

___________________________________________________________________________________, 
(фамилия, имя, отчество кандидата) 

выдвинутый кандидатом  на должность главы Востокского городского поселения, представляю 

список назначенных мною доверенных лиц для их регистрации: 

  

№ 

п/п 

Фамилия, имя, 

отчество 

Дата 

рождения 

Место работы, 

должность 

(род занятий) 

Адрес места 

жительства 

Контактный 

телефон 

      

 

 

Приложения: 

Заявления доверенных лиц о согласии осуществлять указанную деятельность на ____ л. 

 

 

_______________ 
             (подпись) 

_______________________ 

              
(инициалы, фамилия) 

«_____» ______________ 20__ года 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение 14 

к Перечню документов, представляемых кандидатами  

в избирательную комиссию Востокского городского  

поселения при проведении выборов главы  

Востокского городского поселения, назначенных  

на 08 сентября 2013 года 

 

Кандидату на должность главы Востокского городского 

поселения  

_____________________________________________________ 
(фамилия, имя, отчество кандидата) 

от ___________________________________________ 
(фамилия, имя, отчество гражданина Российской Федерации в родительном падеже) 

 
 

Заявление о согласии на назначение доверенным лицом 

 

В соответствии со статьей 51 Избирательного кодекса Приморского края я, 

___________________________________________________________________________________, 
(фамилия, имя, отчество доверенного лица) 

даю согласие на назначение меня доверенным лицом кандидата на должность главы Востокского 

городского поселения  

____________________________________________________________________________________ 
(фамилия, имя, отчество кандидата) 

О себе сообщаю следующие сведения:  
 

(дата рождения,  

 

адрес места жительства, основное место работы или службы (род занятий), 

 

занимаемая должность, контактный телефон) 

Подтверждаю соблюдение мною ограничений, предусмотренных пунктом 2 статьи 43 

Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации», частью 4 статьи 51 Избирательного кодекса 

Приморского края.  

 

 

_______________ 
                (подпись) 

_______________________ 

                
(инициалы, фамилия) 

«_____» ______________ 200___ года 



 

 

Приложение 15 

к Перечню документов, представляемых кандидатами  

в избирательную комиссию Востокского городского  

поселения при проведении выборов главы  

Востокского городского поселения, назначенных  

на 08 сентября 2013 года 

 

В избирательную комиссию  

Востокского городского поселения   

 

  

или 

В участковую избирательную комиссию 

избирательного участка № _____ 

 

от кандидата на должность главы  

Востокского городского поселения    

___________________________________________ 
(фамилия, имя, отчество кандидата  в родительном  падеже) 

 

 

Заявление 

 

В соответствии с частью 18 статьи 31 Избирательного кодекса Приморского края я, 

___________________________________________________________________________________, 
(фамилия, имя, отчество кандидата) 

выдвинутый кандидатом на должность главы Востокского городского поселения, назначаю 

членом  ____________________________________________________________________________ 
 (наименование избирательной комиссии (номер  избирательного участка)) 

с правом совещательного голоса  
 

(фамилия, имя, отчество, дата рождения, серия и номер паспорта 

 

или заменяющего его документа и дата его выдачи, 

 

адрес места жительства, основное место работы или службы (род занятий), 

 

занимаемая должность, номер телефона) 

 

_______________ 
                  (подпись) 

_______________________ 

              
(инициалы, фамилия) 

«_____» ______________ 20___ года 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение 16 

к Перечню документов, представляемых кандидатами  

в избирательную комиссию Востокского городского  

поселения при проведении выборов главы  

Востокского городского поселения, назначенных  

на 08 сентября 2013 года 

 

В избирательную комиссию Востокского городского поселения 

  

от кандидата на должность главы Востокского городского поселения 

 
(фамилия, имя, отчество кандидата в родительном падеже) 

 

 

Заявление 

 

В соответствии со статьей 47 Избирательного кодекса Приморского края я, 

___________________________________________________________________________________, 
(фамилия, имя, отчество кандидата) 

выдвинутый кандидатом на должность главы Востокского городского поселения  в порядке  
_______________________________________________________________________, 

(самовыдвижение, от избирательного объединения - указать  наименование) 

снимаю свою кандидатуру кандидата на должность главы Востокского городского поселения  в 

связи с __________________________________________________________________ 
(указать вынуждающие к тому обстоятельства, при их наличии) 

 

 

_______________ 
             (подпись) 

_______________________ 
(инициалы, фамилия)

 

«_____» ______________ 2013 года 



 

 

Приложение 17 

к Перечню документов, представляемых кандидатами  

в избирательную комиссию Востокского городского  

поселения при проведении выборов главы  

Востокского городского поселения, назначенных  

на 08 сентября 2013 года 

 
ПРОТОКОЛ (выписка из протокола) 

съезда (конференции, собрания) избирательного объединения 

____________________________________________________ 
(наименование избирательного объединения) 

 
п. Восток «____»_____________2013 г. 

  

  

 Всего выдвинуто делегатов съезда (конференции, собрания) _______ 

 Число зарегистрированных участников съезда (конференции, собрания)_______ 

 Число участников, необходимое для принятия решения об отзыве  кандидата  

в соответствии с уставом избирательного объединения_____________ 

  

 

Повестка дня:  

Об отзыве кандидат на должность главы Востокского городского поселения 

 

Слушали: об отзыве кандидата на должность главы Востокского городского поселения 

___________________________________________________________________________________________ 

(фамилия, имя, отчество) 

 

В соответствии со статьей 47 Избирательного кодекса Приморского края и на основании 

протоколов счетной комиссии съезда (конференции, собрания) о результатах голосования съезд 

(конференция, собрание) избирательного объединения 

______________________________________________________________________________________________________________________________            
                                                                                                       (наименование) 

Решил: 

отозвать   кандидата на должность главы Востокского городского поселения 

_____________________________________________________________________________________________________________________________, 
(фамилия, имя, отчество) 

 

выдвинутого ____________________________________________________________________________________________________________ 

(наименование избирательного объединения) 

 

Результаты голосования: «За»________ чел., «Против»_______ чел.  

 

 

Председатель                __________                              ________________ 
                                                                                                                                (подпись)                        (инициалы, фамилия) 

Секретарь                __________                              ________________ 

                     
(подпись)                        (инициалы, фамилия) 

 

МП 

избирательного объединения 
 


